

## NOWY REKTOR-KOMENDANT AKADEMII SZTUKI WOJENNEJ

---

Ministerstwo Obrony Narodowej poinformowało, że w środę minister Mariusz Błaszczak wyznaczył na stanowisko rektora-komendanta Akademii Sztuki Wojennej generała brygady doktora Roberta Kosowskiego. Zastąpił on na tym stanowisku, dotychczasowego rektora-komendanta gen. bryg. dra inż. Ryszarda Parafianowicza.

Nowy rektor-komendant generał brygady dr Robert Kosowski jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Obrony Przeciwlotniczej w Koszalinie, Uniwersytetu Opolskiego, Akademii Obrony Narodowej (studiów dyplomowych – pierwsza lokata w grupie OPL, doktoranckich – z wyróżnieniem i Podyplomowych Studiów Polityki Obronnej - praca z wyróżnieniem) oraz szkoły NATO w Oberammergau.

Generał, jak wynika z oficjalnej noty biograficznej, swoją służbę zawodową rozpoczął w 10 Sudeckiej Dywizji Zmechanizowanej w Opolu od stanowiska dowódcy plutonu, następnie był dowódcą kompanii (trzy lata z rzędu przodujący pododdział w JW., w 1994 roku przodujący pododdział w dywizji), oficerem sekcji operacyjnej, dowódcą dywizjonu artylerii przeciwlotniczej oraz szefem sekcji operacyjnej brygady.

**Czytaj też:** [ASzWoj i Grupa WB łączą siły. Wspólne badania dla "cyfrowego ognia"](#)

Generał brygady dr Robert Kosowski był specjalistą i starszym specjalistą ds. operacyjnych oraz szefem oddziału szkolenia w SWOPL DWL, a także zastępcą Inspektora Szkolenia w Dowództwie Generalnym Rodzajów Sił Zbrojnych. W latach 2004-2012 przedstawiciel DWL w grupach roboczych w Kwaterze Głównej NATO ds. uzbrojenia (LG-4, LCG-4, JCG GBAD) oraz międzynarodowego programu budowy interfejsu wymiany informacji o sytuacji powietrznej LLAPI (Low Level Air Picture Interface), od 2018 r. służył jako dowódca 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej.

Akademii Sztuki Wojennej powołano na mocy ustawy 1 października 2016 roku. Jak podkreśla się, sama uczelnia jest spadkobierczynią dokonań poprzednich placówek, nadal kształci oficerów na potrzeby dowództw, sztabów, instytucji wojskowych i cywilnych związanych z obronnością państwa. Młodzież cywilną przygotowuje do zadań publicznych, szczególnie w zakresie bezpieczeństwa narodowego oraz systemu reagowania kryzysowego. Historycznie Akademia Sztuki Wojennej jest przede wszystkim kontynuatorką tradycji Wojskowej Szkoły Aplikacyjnej (1820-1831) oraz Wyższej Szkoły Wojennej (1919-1946).